
                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ПРИКАЗ 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

06.09.2020 г.                                          с. Учкекен                                №27А 

 
О проведении мониторинга качества 
образовательных условии 
( предметно-пространственной 
среды, психолого-педагогических 
условий)  в дошкольных 
образовательных учреждениях 
Малокарачаевского 
муниципального района 

 
  На основании плана работы  отдела  образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района на 2020-2021  учебный год, в 

целях контроля качества образовательных условий (предметно-

пространственной среды, психолого-педагогических условий ) в дошкольных 

образовательных учреждениях Малокарачаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести мониторинг качества образовательных условий (предметно-

пространственной среды, психолого-педагогических условий) в 

дошкольных образовательных учреждениях Малокарачаевского 

муниципального района. 

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений 

предоставить  информацию о качества образовательных условий 

(предметно-пространственной среды, психолого-педагогических 

условий) в согласно  приложения 1 настоящего приказа. 

3. Методисту отдела образования администрации Малокарачаевского 

муниципального района Тамбиевой М.М. подготовить сводную 

таблицу по мониторингу качества образовательных условий 

(предметно-пространственной среды, психолого-педагогических 

условий) в дошкольных образовательных учреждениях 

Малокарачаевского муниципального района  

4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

 



Приложение 1 

к приказу № 27А  от 06.09.2020 г. 

 

Сводная таблица по мониторингу образовательных условий  

(предметно-пространственной среды, 

 психолого-педагогических условий). 

 

№ ДОУ 

Предметно-пространственная среда психолого-педагогические условия 

С
о

д
ер

ж
ат

ел
ь
н

о
ст

ь
 с

р
ед

ы
 

( 
д

а-
1

, 
н

ет
-0

) 

Т
р

ан
ф

о
р

м
и

р
у

ем
о

ст
ь
  

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а
 

( 
д

а-
1

, 
н

ет
-0

) 

П
о

л
у

ф
у

н
к
ц

и
о

н
а
л
ь
н

о
ст

ь
  

м
ат

. 
( 

д
а-

1
, 

н
ет

-0
) 

В
ар

и
ат

и
в
н

о
ст

ь
 с

р
ед

ы
 

( 
д

а-
1

, 
н

ет
-0

) 

Д
о

ст
у

п
н

о
ст

ь
  

( 
д

а-
1

, 
н

ет
-0

) 

Б
ез

о
п

ас
н

о
ст

ь
 (

 д
а-

1
, 

н
ет

-0
) 

уважение 

взрослых к 

человеческому 

достоинству 

детей, 

формирование 

и поддержка 

их 

положительной 

самооценки 

Поддержка 

взрослыми 

доброжелат

ельного 

отношения 

детей друг к 

другу 
 

 

 

 

( да-1, нет-0) 

Поддержка 

инициативы и 

самостоятельн

ости детей в 

специфических 

для них видах 

деятельности 

 

 

 

 

 

( да-1, нет-0) 

Защита детей от 

всех форм 

физического и 

психического 

насилия 

 

 

( да-1, нет-0) ( да-1, нет-0) 

1.  МКДОУ «Детский сад №1 

«Илячин»           

2.  МКДОУ «Детский сад №2 
«Чолпан»           

3.  МКДОУ «Детский сад №3 
«Голосок»           

4.  МКДОУ «Детский сад «Ручеек» 
          

5.  МКДОУ «Детский сад№5 

«Къуанч»           

6.  МКДОУ «Детский сад 
«Солнышко»           

7.  МКДОУ Детский сад  №.7 
«Одуванчик»           

8.  МКДОУ «Детский сад №8 

«Подснежник»           



9.  ДО при МКОУ СОШ№ 8  
с.Римгорское           

10.  МКДОУ «ЦРР-Детский сад №10 

«Маленькая страна»           

11.  ДО при МКОУ СОШ№ 14 
с.Кичи-Балык           

12.  МКДОУ «Детский сад №11 

«Радуга» с.Учкекен           

ИТОГО:           

 

 

 

 


